
   

Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 
Funzionario: Dott.ssa Basilia Carta 

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 - Fax 070.675.2083 – e-mail: direzione.sid@unica.it - www.unica.it 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 
con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 - e successive modificazioni e 
integrazioni – Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

VISTO il D.L. n. 76/2020, art. 1, co. 2, lett. a), convertito nella L. n. 
120/2020, come modificato dall’art. 51 e ss. del D.L. n. 77/2021, 
conv. L. 108/2021; 

VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2021 
n. 220/21C con la quale sono stati individuati i limiti di spesa; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce l’incarico 
di Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati al Dott. 
Roberto Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

VISTA  la DD 256 del 01/04/2019 della DAAC con cui si era aderito alla 
convenzione Consip “Telefonia Mobile 7”, Ordine 4802830 (n. 
Contratto 888011904435); 

CONSIDERATO che, con successive diposizioni, sono state acquistate, sempre con 
adesione alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 7”, ulteriori 
utenze; 

CONSIDERATO che in data 16/03/2021 è scaduta la convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 7”, e che dal 17/05/2021 è attiva la convenzione Consip 
“Telefonia Mobile 8”; 

VALUTATO che il prodotto presente nella convenzione “Telefonia Mobile 8” 
risulta essere adeguato alle esigenze, specificatamente (valori, senza 
IVA): 
N. 72 Utenze ricaricabili - Pacchetto – L 60 (6,70 Euro al mese per 
n.12 mesi) in particolare in funzione dell’emergenza Covid per 
consentire adeguati livelli di connessione per operare a distanza; 
N. 20 Telefoni Top Android (6,50 Euro al mese per n.12 mesi); 
N.   3 Utenze in abbonamento (4,50 Euro al mese per n.12 mesi); 

C25 - ORDINE 6539989 PER MIGRAZIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“TELEFONIA MOBILE 8” DEL CONTRATTO DEL CONTRATTO 888011904435 DI 
N. 72 SIM L60 - DURATA 12 MESI - NEL CONTESTO DELL’EMERGENZA 
COVID19 FASE3 - AZIENDA “TELECOM ITALIA S.P.A.” P.I. 04643350962 –  
CIG CONVENZIONE 782331756B –CIG Z2E34F0629 





Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675.2094 - Fax 070.675.2083 – e-mail: direzione.sid@unica.it - www.unica.it 
 

2 
 

VERIFICATA la regolarità del DURC (INPS_29570929 Scad. 25/05/2022) della 
Ditta in oggetto tramite la consultazione online dello sportello unico 
previdenziale; 

VISTA l’autocertificazione ai sensi dell’art. 80 del Dlgs 50/2016 resa sul 
Mepa dalla Ditta in oggetto in data 10/05/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2021 
con la quale è stato approvato il Budget 2022 e ripartito tra i centri 
di responsabilità (unità analitiche); 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto in adesione alla 
convenzione CONSIP come previsto dall'articolo 26 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

VALUTATO che nel Budget Economico, assegnato alla DirSID, per il corrente 
anno, alla voce CO.AN. A.06.02.04.01.08.01 “Utenze e canoni per 
telefonia mobile - Covid 19” vi è un’adeguata disponibilità; 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 

DISPONE 
 

ART. 1 Di affidare alla società in oggetto la fornitura in oggetto e meglio 
dettagliata nelle premesse, ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488 e dell’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., mediante affidamento diretto in adesione alla convenzione 
CONSIP, per un costo complessivo di € 7.510,80 oltre l’IVA; 

ART. 2 Il costo complessivo pari a € 9.163,18 (IVA inclusa) graverà Budget 
Economico, assegnato alla DirSID, per il corrente anno, alla voce 
CO.AN. A.06.02.04.01.08.01 “Utenze e canoni per telefonia mobile - 
Covid 19”. 

ART. 3 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
del Ing. Roberto Porcu Tel. 070/6755021 - e-mail: porcu@unica.it. 

ART. 4 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito 
"Amministrazione trasparente". 

 
Il Dirigente 

Dott. Roberto Barreri 
Sottoscritto con firma digitale 


		2022-02-01T13:19:08+0100
	IT
	Roberto BARRERI




